



中期股息

董事局議決派發截至二零零五年六月三十日止六個月中期股息每股2.90港仙(二零零四年:2.70港仙)予二零零五年九月二十三日(星期五)營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東。中期股息之付款支票預期將約於二零零五年九月二十八日(星期三)郵寄予各股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將由二零零五年九月二十一日(星期三)至二零零五年九月二十三日(星期五)止(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續。為獲派發上述中期股息,所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零零五年九月二十日(星期二)下午四時前送交香港皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716號舖香港中央證券登記有限公司(本公司在香港之股份過戶登記處)登記。

業務回顧

二零零五年的上半年度,集團業務所在的市場情況大體平穩。中國宏觀經濟調控雖然持續,但經濟發展仍有可觀的增長,零售市道暢順。真維斯在中國內地零售額持續有雙位數的升幅,營運溢利率更有所提升。澳洲整體零售市道在第二季起表現較為平淡,但集團在當地零售業務銷售額,仍獲輕微增長。期內中國成衣出口量,正面臨再受歐、美等國家限制,加上出口單價依然受壓,對集團出口業務帶來一定困擾。幸管理層於過去數年早已把零售作為核心業務並且大力發展,另一方面則嚴厲控制在出口、成衣製造業務上的投資,擱置擴大中國內地生產計劃,因而沒有出現生產過剩的問題,加上出口業務佔集團的總營業額已漸次降至不足30%,故對整體業績影響不大。



Quiksilver Glorious Sun及GSit這兩家合營公司的業務發展順利，均能按計劃進行。Quiksilver及Roxy品牌的認知度在香港已受年青消費者確認，成為非常火熱的服裝；而在中國內地亦繼續上升。GSit品牌在中國內地受歡迎亦達到可喜的程度。

期內集團財政狀況十分良好，於二零零五年六月三十日，集團手上淨現金增至1,077,973,000港元(二零零四年：962,629,000港元)。存貨亦維持在健康水平，存貨可供銷售日為49天，較去年同期的52天，改善了3天。

據未經審核的合併財務報表，截至二零零五年六月三十日止的上半年度，營業額錄得1,762,520,000港元(二零零四年：1,705,386,000港元)，而股東應佔純利達112,827,000港元(二零零四年：101,685,000港元)，與去年同期相比分別上升3.35%及10.96%。

(一) 零售業務

集團在中國零售業務，仍以真維斯品牌為主。在回顧的上半年度，真維斯在中國內地的銷售額錄得799,821,000港元(二零零四年：697,325,000港元)，與去年同期相比增長14.70%。

期間中國內地天氣變化多端，冷、熱異常，大雨連日，影響消費者購物情緒；為此管理層特別加強後勤補、換貨的工作，以順應天氣變化。自第二季起，真維斯產品的設計更加趨時，縮短了供貨週期所需時間，加強了對市場變化的適應能力。競爭雖日益激烈，營業額仍保持雙位數的升幅，營運溢利率相對去年同期亦得以提升。



期內澳州市況，因去年政府退稅等刺激經濟措施的效應已漸次消失，經濟增長活力減弱，致零售市道受到一定影響。管理層繼續加大品牌形象的投資及推廣的力度，故銷售額仍有正增長。但因去年相比基數較高，故只錄得4.01%的增幅。

於二零零五年六月三十日，集團零售網絡包括Quiksilver Glorious Sun及GSit共有店舖1,386間（二零零四年：1,098間），其中真維斯在中國內地有店舖1,071間（二零零四年：860間），內含576間直接經營店（二零零四年：547間）。在澳洲Jeanswest有店舖186間（二零零四年：181間），其中包括6間特約經銷店。期內真維斯/Jeanswest營業額合共錄得1,177,709,000港元（二零零四年：1,060,642,000港元），對比去年同期上升了11.04%，佔集團總銷售額的66.82%。

GSit在中國有店舖118間（二零零四年：52間），包括在台灣有14間，其中在上海和北京的3間旗艦店，每間銷售面積均超過二萬平方尺。GSit營業額相比去年同期升逾一倍。Quiksilver Glorious Sun的業務開拓順利，六月底時在中國內地有店舖4間，在香港更增至7間，合共11間（二零零四年：5間）。Quiksilver及Roxy品牌認知度正不繼提升，在香港受歡迎程度，更令人鼓舞，銷售額比預期有大幅度的增長。



(二) 出口業務

在回顧期內，北美零售市道依然興旺，但出口單價壓力仍在；中國紡織品出口量，繼續要面對將受歐美國家重設限制的變數。期間管理層為加強競爭力，將部份的海外生產基地整編：集團在印尼的工廠，已從4間收縮為1間，在菲律賓的工廠亦從2間精簡為1間。

截至二零零五年六月三十日止的上半年度，出口總額錄得525,185,000港元(二零零四年：562,775,000港元)，與去年同期相比下跌6.68%，佔集團總營業額29.80%。

(三) 財務狀況

本集團的財務狀況日益健康。正如前文所述，淨現金額及存貨水平均於本回顧期內繼續趨向更好方面發展。

在回顧期內，本集團有訂立外匯期貨合約，主要用以穩定澳元收入之匯兌風險。至於本集團的或然負債以貼現可追溯之出口票據為主，於二零零五年六月三十日，該項或然負債是45,099,000港元(二零零四年：19,947,000港元)。

(四) 人力資源

於二零零五年六月三十日，本集團之僱員總數約31,000人。本集團僱員之薪酬組合略優於市場平均水平。此外，本集團亦按業績及僱員表現給予適當獎勵。